



COMUNE DI FENIS

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Copia Albo

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO

N. 37 DEL 28/04/2023

OGGETTO:

Lavori di riqualificazione dell'area comunale Chez-Sapin - 2° lotto. Determinazione a contrarre. Impegno e liquidazione della spesa per versamento ANAC. CIG: 9792153449 - CUP: J33B19000100006

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA, LAVORI E CONTRATTI

Richiamati i seguenti atti e documenti:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 7 giugno 2016 con la quale si approvava il progetto di fattibilità tecnica ed economica per i lavori in oggetto predisposto dall'ing. Laurent Blanc;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 54 del 22 giugno 2018 con la quale si approvava nuovamente lo studio di fattibilità tecnica ed economica di riqualificazione dell'area Chez-Sapin II° lotto con la richiesta di inserimento dell'intervento da realizzare ai sensi della l.r. 4 agosto 2009, n. 26 (Interventi a favore degli enti locali per l'adeguamento e la realizzazione di opere minori di pubblica utilità);
- propria determinazione n. 101 del 21 agosto 2019 avente ad oggetto "Affidamento di servizi di ingegneria e architettura per i lavori di sistemazione dell'area comunale di Chez-Sapin - II° lotto. Aggiudicazione e impegno di spesa. CIG: Z7728E89D4 - CUP: J33B19000100006" con la quale si affidava l'incarico all'Arch. Oggiani Roberto, (P.IVA 00356780072 - C.F. GGNRRRT54S20Z600C), con studio in Chatillon (AO), Via E. Chanoux n. 172, per un importo di € 14.970,00 a cui vanno aggiunti gli oneri previdenziali al 4% (€ 598,80) e l'IVA 22% (€ 3.425,14), pari, complessivamente ad € 18.993,94 e al Geol. Théodule Alex, (P.IVA 01129450076 - C.F. THDLXA75E20A326S), per un importo di € 2.395,20 a cui vanno aggiunti gli oneri previdenziali al 2% (€ 47,90) e l'IVA 22% (€ 537,48), pari, complessivamente ad € 2.980,58;
- propria determinazione n. 68 del 21 agosto 2020 avente ad oggetto "Affidamento di servizi di ingegneria e architettura per i lavori di sistemazione dell'area comunale di Chez-Sapin - II° lotto. Integrazione e impegno di spesa per la progettazione definitiva ed esecutiva e revoca direzione lavori e coordinamento della sicurezza. CIG: Z7728E89D4 - CUP: J33B19000100006", con la quale si integrava l'incarico all'Arch. Oggiani Roberto per un importo di € 19.940,41 oltre oneri previdenziali e IVA e al Geol. Théodule Alex per un importo di € 1.560,97 oltre oneri previdenziali e IVA;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 43 del 13 novembre 2020 di richiesta di autorizzazione alla Giunta regionale di deroga ai sensi dell'art. 38, comma 12, della legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 (Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale della Valle d'Aosta.);
- propria determinazione n. 192 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto "Lavori di riqualificazione dell'area comunale Chez-Sapin - 2° lotto. Prenotazione impegno di spesa. CUP: J33B19000100006" con la quale si è provveduto alla prenotazione dell'impegno di spesa per l'opera in oggetto per un importo totale dell'investimento di € 1.191.005,26, ai sensi del principio contabile 4.2 "principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" ed in particolare del punto 5.4.9 relativo alle regole di costituzione e mantenimento, a fine esercizio, del Fondo pluriennale vincolato (FPV) anche in assenza di obbligazioni perfezionate;
- propria determinazione n. 36 del 26 aprile 2023 avente ad oggetto "Integrazione incarico di cui alla determinazione n. 101 del 21 agosto 2019 per la redazione del progetto definitivo/esecutivo per i lavori di sistemazione dell'area comunale di Chez-Sapin - II° lotto. Integrazione impegno di spesa. CIG: Z7728E89D4 - CUP: J33B19000100006", con la quale si integrava l'incarico all'Arch. Oggiani Roberto per un importo di € 27.380,21 oltre oneri previdenziali e IVA;

Dato atto che l'Amministrazione comunale ha inserito nel proprio programma dei lavori pubblici gli interventi in oggetto indicati;

Richiamati i seguenti atti:

- la determinazione del Segretario comunale n. 48 del 18 luglio 2019, con la quale veniva nominata Responsabile unico del procedimento inerente i lavori in oggetto il Responsabile del servizio edilizia pubblica, lavori e contratti – geom. Maria Graziella BISCARDI;

- deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 16 dicembre 2022 con la quale si approvava il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di riqualificazione dell'area comunale Chez-Sapin – 2° lotto, il quale prevede un importo complessivo dell'opera pari a euro 1.191.005,26, di cui euro 914.514,51 per lavori a base d'asta, determinati come da seguente quadro economico:
 - Lavori soggetti a ribasso: € 852.761,51
 - Oneri non soggetti a ribasso:
 - Oneri della sicurezza € 15.722,00
 - Oneri di discarica € 6.031,00
 - Costo della manodopera € 40.000,00
 - Totale a base di gara € 914.514,51
 - IVA 10% € 91.451,45
 - Totale lavorazioni € 1.005.965,96
 - Somme a disposizione per:
 - Spese tecniche per progettazione, DL, CSP (compreso oneri previdenziali, IVA 22%) € 132.349,43
 - Spese tecniche (progettazione definitiva esecutiva) parte residua (compreso oneri previdenziali, IVA 22%) € 34.740,01
 - Fondo per funzioni tecniche (art. 113 del D.lgs. 50/2016) € 17.574,86
 - Spese per Autorità di Vigilanza (ANAC) € 375,00

TOTALE QUADRO ECONOMICO € 1.191.005,26

e con la quale si dava mandato alla sottoscritta ai fini dell'affidamento dei lavori;

Considerato che la procedura per l'affidamento del lavoro in questione prende avvio con la presente determinazione a contrarre finalizzata all'individuazione degli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte, così come previsto dal comma 2, dell'art. 32, del D.lgs. 50/2016, in conformità al regolamento comunale dei contratti pubblici relativi agli affidamenti di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 27 febbraio 2012 per quanto compatibile con la nuova normativa in vigore;

Specificato che la procedura risulta essere di importo pari a € 914.514,51, pertanto ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 (decreto semplificazioni), convertito con legge n. 120 dell'11 settembre 2020, come modificato con DL 77 del 31 maggio 2021, convertito con legge n. 108 del 29 luglio 2021, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzioni di lavori e servizi, rispettivamente, da 150.000,00 e da 75.000 euro fino alle rispettive soglie comunitarie di cui all'art. 35 del D.lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata;

Tenuto conto che per la tipologia e l'entità del lavoro, caratterizzato da particolare semplicità di esecuzione e da un importo contenuto entro la soglia di riferimento, risulta opportuno, sia per l'economicità della procedura stessa che per la maggiore rapidità nell'individuazione del soggetto aggiudicatario, ricorrere alle procedure semplificate di cui al D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione e parità di trattamento, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione;

Ritenuto quindi conveniente per l'Amministrazione, procedere alla selezione dell'operatore economico per l'esecuzione dei lavori di cui si tratta mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del sopra richiamato D.L. n. 76/2020;

Visto il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "nuovo codice dei contratti pubblici" entrato in vigore il 19 aprile 2016 ed in particolare:

- L'art. 32 inerente le fasi delle procedure di affidamento e segnatamente il comma:
 - 2 che prevede la determinazione a contrarre, l'individuazione degli elementi essenziali del contratto e l'individuazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte,

prima dell'avvio delle procedure di affidamento ed il comma 14 inerente le modalità di stipula del contratto”,

- 7 inerente l'efficacia dell'aggiudicazione,
- 14 inerente le modalità di stipula del contratto;
- L'art. 36 inerente i contratti sotto soglia,
- l'art. 37 comma 1, che testualmente recita:

“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell'articolo 38”;

Viste le linee guida Anac n. 4, approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, ed aggiornate con deliberazione n. 206 del 1° marzo 2018, aventi ad oggetto: “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” ed in particolare il paragrafo 4.1 relativo all'avvio della procedura;

Visto, altresì, l'art.192 del D.lgs. 267/2000, inerente la determinazione a contrattare e le relative procedure, per cui si rende necessario indicare:

- il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
- le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Precisato che per l'affidamento in oggetto sarà garantito il necessario rispetto dei principi di efficacia, economicità tempestività e correttezza di cui all'art. 30, comma 1, del D.lgs. 50/2016, nonché il principio di rotazione di cui all'art. 36, comma 1 del succitato decreto;

Preso atto che occorre procedere all'affidamento dei lavori in oggetto indicati il cui codice CPV risulta essere 45212110-0 “Lavori di costruzione di centri per il tempo libero”;

Ritenuto di adottare, per la selezione delle offerte, il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020;

Ritenuto di individuare, al fine del possesso dei requisiti di qualificazione degli operatori economici di cui all'art. 83, comma 1 del D.lgs. 50/2016, l'attestazione SOA nella categoria OG1 classifica III e superiori e OS30 classifica I o superiori, ai sensi dell'art. 84, comma 1 del sopra richiamato D.lgs. 50/2016;

Ritenuto di dare avvio alla fase amministrativa di scelta del contraente per l'affidamento dei lavori sopraindicati demandando alla Stazione unica appaltante regionale (SUA VdA) - in applicazione dell'art. 37 del D.lgs. 50/2016 e dell'art. 13 della l.r. 13/2014 - la gestione della procedura di aggiudicazione, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento interno della SUA VdA stessa e tenuto conto di quanto disciplinato dalla convenzione approvata con Deliberazione della Giunta regionale n. 1663 in data 13 dicembre 2021 tra la Regione autonoma Valle d'Aosta e il Consiglio Permanente degli Enti Locali (CPEL), nella sua qualità di organismo di rappresentanza degli enti locali valdostani;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 103 del 28 dicembre 2021 avente ad oggetto: “Preso d'atto della sottoscrizione della convenzione disciplinante le funzioni della stazione unica appaltante della Valle d'Aosta (SUAVdA)”;

Dato Atto che la predisposizione del bando di gara e dei relativi allegati e tutte le operazioni di pubblicità e di gestione della procedura di gara, previste in forza di legge, saranno realizzate a cura della SUA secondo le specifiche previste nella convenzione sopra citata;

Precisato che:

- con nota prot. n. 2011 del 23 febbraio 2023 si avviava la richiesta formale, alla SUA Vda, di concertazione pre-gara per l'affidamento dei lavori in oggetto;
- con nota prot. n. 2408 del 7 marzo 2023 la SUA Vda esprime parere favorevole in merito alla suddetta richiesta, condizionato al:
 - recepimento delle modifiche e/o integrazione segnalate al punto 1 – lettere a) e b) e al punto 2 – lettere a), b), c) e d);
 - valutazione, ed eventuale recepimento, delle osservazioni di cui al punto 1 – lettera c);
 - approvazione del capitolato speciale d'appalto;

Dato atto che:

- ai sensi dell'art. 2, comma 1, della deliberazione ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020, trattandosi di importo a base di gara compreso tra euro 800.000,00 e euro 1.000.000,00, l'importo del contributo a carico del soggetto appaltante per la presente procedura è pari ad euro 410,00, mentre per gli operatori economici è pari a euro 90,00;
- il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediante procedura telematica dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. CUP: J33B19000100006;
- il Codice Identificativo di Gara assegnato è il seguente: 9792153449;

Specificato che l'opera in oggetto trova copertura sul bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023, alla missione 10 "Trasporti e diritto alla mobilità" - programma 5 "Viabilità e infrastrutture stradali", capitolo 20401, articolo 70 "Lavori e manutenzioni straordinarie area Chez-Sapin" per € 1.191.005,26 già impegnati con propria determinazione n. 192 del 30 dicembre 2022 – Impegno 621/2022;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 27 marzo 2023 avente ad oggetto "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022 e variazione al bilancio di previsione per reiscrizioni a seguito modifica esigibilità.";

Visti:

- *l'art. 46 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta);*
- *il vigente Statuto comunale, relativo alle competenze gestionali del Segretario e dei Responsabili dei Servizi;*
- *il decreto del Sindaco del comune capofila di Fénis n. 8 in data 6 settembre 2021 avente ad oggetto: "Nomina dei responsabili dell'Ufficio Unico Associato dei servizi in materia di organizzazione generale dell'amministrazione comunale e del servizio di segreteria dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel";*
- *il decreto del Sindaco del comune capofila di Nus n. 3 in data 28 febbraio 2022 avente ad oggetto: "Conferma della nomina dei Responsabili degli Uffici Unici Associati dei servizi in materia di gestione finanziaria e contabile, di edilizia pubblica e privata e di polizia locale dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel";*
- *il decreto del Sindaco del comune capofila di Nus n. 17 in data 27 dicembre 2022 avente ad oggetto: "Nomina del Responsabile dell'Ufficio Unico Associato del servizio in materia di edilizia privata dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel";*
- *il decreto del Sindaco del comune capofila di Saint-Marcel n. 7 in data 1° settembre 2021 avente ad oggetto: "Nomina del responsabile dell'Ufficio Unico Associato dei servizi in materia di biblioteche dei Comuni di Fénis, Nus e Saint-Marcel";*
- *la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 29 dicembre 2022 recante ad oggetto: "Esame ed approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 e nota di aggiornamento al DUPS 2023/2025";*
- *la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 9 gennaio 2023 di assegnazione delle quote di bilancio ai Responsabili dei servizi per l'anno 2023;*

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 10 febbraio 2023 recante ad oggetto: "Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2023/2025 e al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2023/2025. Applicazione quota vincolata avanzo di amministrazione presunto";
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 27 aprile 2023 recante ad oggetto: "Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione 2023/2025 e al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2023/2025. Applicazione avanzo di amministrazione";
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42), integrato e corretto dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa, reso dal Responsabile dell'Ufficio associato finanziario e contabile ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del TUEL e dall'art. 5 del vigente regolamento di contabilità dell'Ente;

DETERMINA

1. **di approvare** la premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2. **di dare** avvio alla procedura per l'affidamento dei lavori in oggetto indicati, sulla base del progetto definitivo/esecutivo e del capitolato speciale d'appalto approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 16 dicembre 2022, per un importo netto dei lavori soggetto a ribasso pari a Euro 852.761,51 a cui vanno aggiunti Euro 61.753,00 per oneri vari non soggetti a ribasso (Euro 15.722,00 oneri della sicurezza, Euro 6.031,00 oneri di discarica e Euro 40.000,00 costi della manodopera), per un importo complessivo a base di gara pari a Euro 914.514,51 oltre a Euro 91.451,45 per oneri IVA e Euro 185.039,30 per somme a disposizione, per un importo totale di spesa pari a Euro 1.191.005,26;
3. **di riapprovare** il capitolato speciale d'appalto in recepimento delle osservazioni di cui al punto 2 del parere reso dalla SUA in merito alla richiesta formale di concertazione pre-gara di cui al prot. n. 2408 del 7 marzo 2023;
4. **di procedere** alla selezione dell'operatore economico per l'esecuzione dei lavori di cui si tratta mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020;
5. **di adottare**, per la selezione delle offerte, il criterio del prezzo più basso con esclusione automatica, ai sensi dell'art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020;
6. **di individuare**, al fine del possesso dei requisiti di qualificazione degli operatori economici di cui all'art. 83, comma 1 del D.lgs. 50/2016, l'attestazione SOA nella categoria prevalente OG1 "Edifici civili ed industriali", classifica III e superiori e categoria scorporabile OS30 "Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi", classifica I o superiori ai sensi dell'art. 84, comma 1 del sopra richiamato D.lgs. 50/2016;
7. **di aver verificato** la non applicabilità di quanto disposto al comma 11 dell'art. 29 del D.L. n. 4/2022 in relazione alla facoltà di "incrementare ovvero ridurre le risultanze dei prezzi regionali in ragione degli esiti delle rilevazioni effettuate dal Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibile su base semestrale";
8. **di dare atto** che alle successive fasi procedurali per la scelta del contraente provvederanno i competenti uffici della Stazione unica appaltante regionale (SUA VdA), in applicazione dell'art. 37 del D.lgs. 50/2016 e dell'art. 13 della l.r. 13/2014, nel rispetto di quanto previsto dal Regolamento interno della SUA VdA stessa e tenuto conto di quanto disciplinato dalla convenzione approvata con Deliberazione della Giunta regionale n. 1663 in data 13 dicembre

2021 tra la Regione autonoma Valle d'Aosta e il Consiglio Permanente degli Enti Locali (CPEL), nella sua qualità di organismo di rappresentanza degli enti locali valdostani;

9. **di dare atto** che:

- ai sensi dell'art. 2, comma 1, della deliberazione ANAC n. 1121 del 29 dicembre 2020, trattandosi di importo a base di gara compreso tra euro 800.000,00 e euro 1.000.000,00, l'importo del contributo a carico del soggetto appaltante per la presente procedura è pari ad euro 410,00, mentre per gli operatori economici è pari a euro 90,00;
- il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediante procedura telematica dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. CUP: J33B19000100006;
- il Codice Identificativo di Gara assegnato è il seguente: 9792153449;

10. **di impegnare, liquidare e pagare**, quale contribuzione dovuta all'ANAC, per l'espletamento della gara inerente l'affidamento dei lavori in oggetto indicati, la somma di € 410,00, con imputazione sul Bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023 al capitolo/articolo 20401/70 - impegno 2022/621, sub. Impegno 2023/191/2 - come segue:

Capitolo	Articolo	Missione Programma	Macroaggregato	ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'			
				2023	2024	2025	Es. succ
20401	70	10.05	202	€ 410,00			

dando atto che la stessa verrà liquidata entro il termine di scadenza del "pagamento mediante avviso – MAV" emesso dall'Autorità stessa con cadenza quadrimestrale;

11. **di precisare** che la spesa per la realizzazione dell'opera in oggetto trova copertura nel Bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023, alla missione 10 "Trasporti e diritto alla mobilità" - programma 5 "Viabilità e infrastrutture stradali", capitolo 20401, articolo 70 "Lavori e manutenzioni straordinarie area Chez-Sapin" per € 1.191.005,26 già impegnati con propria determinazione n. 192 del 30 dicembre 2022 – Impegno 621/2022;

12. **di precisare** che, ai sensi dell'art. 192 del D.lgs. 267/2000 – TUEL, gli elementi essenziali dell'appalto sono:

- Fine che si intende perseguire: riqualificazione dell'area comunale di Chez-Sapin;
- Oggetto del contratto affidamento dei lavori di riqualificazione dell'area comunale di Chez-Sapin – 2° lotto;
- Forma: atto pubblico
- Clausole: come analiticamente indicate nel progetto definitivo/esecutivo e nel capitolato speciale d'appalto approvati con deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 16 dicembre 2022;
- Modalità di scelta del contraente: procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 120/2020;
- Ammontare dell'appalto: vedi punto 2;
- Responsabile del procedimento: responsabile servizio edilizia pubblica, lavori e contratti;

13. **di dare atto** che l'affidamento in oggetto verrà formalizzato in forma pubblica amministrativa ai sensi del R.D. 2449/1923 e dell'art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016, con i criteri per il calcolo dei relativi oneri e spese secondo quanto stabilito dal D.P.R. 131/1986 e le D.G.R. 941/2014 e 1236/2017;

14. **di trasmettere** alla SUA Vda la richiesta di avvio delle procedure di gara, allegata alla presente, unitamente a tutti gli atti progettuali, ai fini dell'espletamento dei propri successivi e conseguenti compiti, in applicazione dell'art. 37 del D.lgs. 50/2016 e della convenzione stipulata in data 22 dicembre 2021;

15. **di dare atto** che, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 50/2016, il RUP ed il Responsabile dell'esecuzione del contratto, relativamente ai lavori in oggetto è la sottoscritta Responsabile del servizio tecnico manutentivo;
16. **di dare atto** che responsabile dell'istruttoria è il geom. Chantal Pepellin;
17. **di dare atto** che verrà effettuata nel sito Web dell'ente – Sezione amministrazione Trasparente – la prescritta pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica, Lavori
e contratti
F.to Maria Graziella BISCARDI

CIG	Settore	Anno	Imp/Sub	Codice	Voce	Cap.	Art.	Piano Fin.	Importo €
9792153449	UFFICIO TECNICO	2023	191 / 2	10052	20401	20401	70	U.2.02.01.09.999	410,00

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi del articolo 147bis, comma 1, del TUEL e dell'articolo 5, comma 1, del vigente regolamento di contabilità.

Parere Favorevole: Il Responsabile Finanziario
F.to Fabrizio DESAYMONET

Fénis, 28/04/2023

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione, ai sensi dell'articolo 52bis della legge regionale 7 dicembre 1998, numero 54, è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi a partire dal 02/05/2023 al 17/05/2023.

Fénis, 02/05/2023

Il Segretario dell'ente locale
F.to Fabrizio DESAYMONET

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Fénis,

Segretario dell'ente locale
Fabrizio DESAYMONET